



Til: Fakultetsstyret ved Det medisinske fakultet

Fra: Dekan

---

Sakstype: Orienteringssak

Møtesaksnr: 5/23

Møtedato: 7. mars 2023

Notatdato: 17. februar 2023

Saksansvarlig: Visedekan for bachelor og masterstudier Eli Feiring

---

## **Studieavgift for studenter utenfor EØS-området og Sveits m.m.**

### **Formål og saksfremstilling**

Stortinget har vedtatt at institusjonene skal kreve kostnadsdekkende studieavgifter for studenter fra land utenfor EØS-området f.o.m. høst 2023. Studenter som betaler studieavgift holdes utenom den bevilgningsfinansierte utdanningsvirksomheten, og institusjonene vil ikke motta basis- eller resultatinntekter for disse studentene. Opptaksrammene for UiO er uendret, men reservasjonen av studieplasser til internasjonale studenter tas ut. BOTT-universitetene har foreslått en modell for beregning av studieavgifter som UiO har signalisert at de vil følge. BOTT-modellen tar utgangspunkt i en normering av studieprogrammene, slik at alle studieprogram får samme kostnadsberegning uansett kostnadsprofil.

Saken om innføring av studieavgifter ved UiO behandles av universitetsstyret i mars.

### **Hovedproblemstillinger i saken**

Opptaket for 2023/24 ble utlyst med forbehold om innføring av studieavgifter, og opptaket videre vil gjennomføres som planlagt. Det er foreløpig uklart hva som vil bli konsekvenser for søkermasse og opptak av studenter til de ulike studieprogrammene. Per i dag har HELSAM om lag 24 ikke-EØS studenter per år, fordelt på studieprogrammene International Community Health (ICH), Health Economics and Health Management (HEPMA) og European Master in Health Economics and Health Management (EU-HEM).

Videre er det uklart hvilke administrative meroppgaver som vil legges til lokale enheter. En rekke praktiske spørsmål diskuteres nå på sentralt nivå på UiO: Dokumentasjonskrav om økonomisk mulighet til å betale, delbetaling før oppstart, praktisk håndtering av studieavgift, frister, rater, konsekvenser ved sykdom m.v.

### **Konsekvenser**

Studieplasser, kort sikt: Programmene opplyser at de vil opprettholde normalt aktivitetsnivå høst 2023 selv hvis internasjonale studenter ikke søker. På lengre sikt: Bortfall av internasjonale studenter vil først og fremst få praktisk betydning på studieprogrammet ICH, som må vurdere programmets profil. Samtidig må studieprogrammet EU-HEM vurdere endringer i konsortium-avtalen med samarbeidsuniversitetene.

Administrativ merkostnad: Hovedvekten av det praktiske arbeidet med informasjon, saksbehandling og innkreving av studieavgifter vil ligge i Studieavdelingen, UiO. Likevel vil det kunne antas en administrativ merkostnad lokalt når studentene er tatt opp. Fakultetene vil få forslag til nytt lokalt regelverk om egenbetaling til behandling. Administrative og økonomiske konsekvenser lokalt må da utredes.



# UNIVERSITETET I OSLO

## Tiltak

- Søkere informeres av HELSAM om mulig avgift tilsvarende BOTT-forslaget
- HELSAM / EU-HEM utreder behov for endringer i konsortium-avtalen med de respektive samarbeidsuniversitetene
- Saken følges opp i tett dialog med UiOs Studieavdeling.

Hanne Flinstad Harbo  
Dekan/styreleder

Hans Mossin  
fakultetsdirektør/styresekretær